



Estado de Santa Catarina

Prefeitura Municipal de **PALMEIRA**

**Prefeita: Fernanda de Souza Cordova**

Empreendimento: Salas Novas

Localização: Palmeira/SC

Extensão: 28,00 m<sup>2</sup>

Secretaria: Administração

Contrato:

Empresa Executora:

Valor BDI

**27,01%**

Item	Descrição das Atividades	Unid	Quantidade	Preço Total	Preço Unitário	Valor Total	Referência SINAPI/04/2022
<b>1</b>	<b>Execução Sala</b>						
<b>1.1</b>	Barra de ferro chato,retangular 50,8mmx6,35mm(LXE) execução suporte	m	7,00	29,74	37,77	264,47	559
<b>1.2</b>	Parafuso de aço tipo chumbador parabolt diâmetro 1/2" comprimento 75mm	Unid	28,00	14,65	18,61	521,00	11963
<b>1.3</b>	Parafuso passante Frances Zincado, diâmetro 1/2" comprimento 15",com porcarruela lisa média	Unid	14,00	29,24	37,14	519,93	4334
<b>1.4</b>	Forro de madeira pinus, para ambiente residenciais, inclusive estrutura de fixação	m2	14,00	142,58	181,09	2.535,27	96112
<b>1.5</b>	Assoalho de madeira	m2	14,00	240,36	305,28	4.273,94	101746
<b>1.6</b>	Viga aparelhada 6x16 cm em macaranduba, angelim ou equivalente da região.	m	17,00	33,49	42,54	723,11	20211
<b>1.7</b>	Parede com placas de gesso acartonado(Drywall), para uso interno, com duas faces simples e estrutura metálica com guias duplas ,com vãos.	m2	41,00	168,77	214,35	8.788,55	96350
<b>1.8</b>	Kit de porta-pronta de madeira em acabamento melaminico branco, folha leve ou média, 60x210 cm , exclusive fechadura, fixação com preenchimento parcial de espuma expansiva - fornecimento e instalação	Unid	1,00	704,83	895,20	895,20	90788
<b>1.9</b>	Kit de porta-pronta de madeira em acabamento melaminico branco, folha leve ou média, 80x210 cm , exclusive fechadura, fixação com preenchimento parcial de espuma expansiva - fornecimento e instalação	Unid	2,00	624,34	792,97	1.585,95	90796

FOne/Fax: (49) 3238-0040 ou 3238-0050 e-mail: engenharia@palmeira.sc.gov.br

Av. Roberto Hemkemaier, 200 - Centro - CNPJ 01.610.566/0001-06 - CEP: 88545-000-Palmeira



Estado de Santa Catarina

Prefeitura Municipal de **PALMEIRA**

**Prefeita: Fernanda de Souza Cordova**

Empreendimento: Salas Novas

Localização: Palmeira/SC

Extensão: 28,00 m<sup>2</sup>

Secretaria: Administração

Contrato:

Empresa Executora:

Valor BDI

**27,01%**

Item	Descrição das Atividades	Unid	Quantidade	Preço Total	Preço Unitário	Valor Total	Referência
							SINAPI/04/2022
1.10	Janela de alumínio de correr com 2 folhas para vidros, com vidros, batentes, acabamento com acetato ou brilhante e ferragens. Exclusive alizar e contramarco, fornecimento e instalação	m2	4,50	366,11	465,00	2.092,48	94570
1.11	Pintura interna. Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes, duas demãos	m2	82,00	13,67	17,36	1.423,71	88489
1.12	Tomadas (2 módulos) 2p+T 10A, 250v, conjunto montado para sobrepor 4" X 2" (Placa+suporte+módulo)	Unid	10,00	19,22	24,41	244,11	38076
1.13	Tomada 2P+T 10A, 250V, conjunto montado para sobrepor 4" X 2" (CAIXA + MODULO)	Unid	2,00	15,09	19,17	38,33	12147
1.14	Tomada RJ45, 8 FIOS, CAT 5E (APENAS MODULO)	Unid	5,00	34,68	44,05	220,24	38104
1.15	Tomada RJ11, 2 FIOS (APENAS MODULO)	Unid	3,00	17,71	22,49	67,48	38103
1.16	Eletroduto/Condutele de PVC Rígido, liso, cor cinza de 3/4", PARA INSTALACOES	m	24,00	14,31	18,18	436,20	39253
1.17	Luminária Led refletor retangular bivolt, luz branca, 50W	Unid	8,00	41,95	53,28	426,25	39391
1.18	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	m	140,00	5,44	6,91	967,31	91927
<b>Total do Item</b>						<b>26.023,51</b>	
<b>Total Geral</b>						<b>26.023,51</b>	

Fone/Fax: (49) 3238-0040 ou 3238-0050 e-mail: engenharia@palmeira.sc.gov.br

Av. Roberto Hemkemaier, 200 - Centro - CNPJ 01.610.566/0001-06 - CEP: 88545-000-Palmeira



Estado de Santa Catarina

Prefeitura Municipal de **PALMEIRA**

**Prefeita: Fernanda de Souza Cordova**

Empreendimento: Salas Novas

Localização: Palmeira/SC

Extensão: 28,00 m<sup>2</sup>

Secretaria: Administração

Contrato:

Empresa Executora:

Valor BDI

**27,01%**

Item	Descrição das Atividades						
		Unid	Quantidade	Preço Total	Preço Unitário	Valor Total	Referência SINAPI/04/2022

Fernanda de Souza Cordova  
Prefeita Municipal

Heitor Bosso  
Eng<sup>o</sup> Civil - Crea 0001036228